
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: The Savior’s Atonement. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Spasitelovo Usmíření
NOVÝ ZÁKON – MATERIÁLY PRO SEMINÁŘ

Následující verše z písem a citáty učí o Usmíření Ježíše Krista. Věnujte 10 až 15 minut pečlivému pročtení těchto 
zdrojů (nebo jiných zdrojů týkajících se Spasitelova Usmíření, které byste si rádi prostudovali nebo které jste 
našli před touto lekcí). Při čtení přemýšlejte o tom, jak vám každý z těchto zdrojů pomáhá lépe pochopit,  
co pro vás Nebeský Otec a Ježíš Kristus udělali a proč. 

• Lukáš 22:39–44 

• Lukáš 23:33–38, 44–46

• Jan 3:14–17

• Alma 7:11–13

• 3. Nefi 27:14

• Nauka a smlouvy 18:10–11

• Nauka a smlouvy 19:16–19

Starší Tad R. Callister ze Sedmdesáti učil: 

Co to tedy Usmíření Ježíše Krista vlastně je? V určitém smyslu je to sled božských událostí, který započal 
v zahradě getsemanské, pokračoval na kříži a vyvrcholil Spasitelovým Vzkříšením z hrobu. Bylo motivováno 
nepředstavitelnou láskou ke každému z nás. Usmíření vyžadovalo bezhříšnou bytost, která měla nekonečnou 
moc nad živly – dokonce i nad smrtí; a která měla bezmeznou schopnost vytrpět následky všech našich hříchů 
a neduhů a která skutečně pod toto vše sestoupila [viz Nauka a smlouvy 88:6]. Toto bylo posláním Ježíše Krista – 
toto bylo Jeho Usmíření.

Co bylo tedy jeho účelem? Umožnit nám vrátit se do Boží přítomnosti, stát se více takovými, jako je On, 
a obdržet plnost radosti. 

Toho bylo dosaženo překonáním čtyř překážek:

1. Fyzické smrti

2. Duchovní smrti způsobené Adamem a našimi hříchy

3. Našich strastí a neduhů

4. Našich slabostí a nedokonalostí

(Tad R. Callister, „Usmíření Ježíše Krista“, Liahona, květen 2019, 85)


